

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **Primăria Sireți**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
POPOVICI SERGIU reprezentanți ai ofertantului **SRL SERPAVIS**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Achiziționarea lucrărilor de renovare a blocului sanitar la IP Liceul Teoretic Sireți (filiala liceului)**”. (denumirea lucrării)

Cod CPV: 45200000-9 pentru suma fără TVA de **248 194,13 lei** (Două sute patruzeci și opt mii una sută nouăzeci și patru lei, 13 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **49 638,83 lei** (Patruzeci și nouă mii șase sute treizeci și opt lei, 83 bani).

(suma în litere și în cifre)

Suma cu taxa pe valoarea adăugată constituie **297 832,96 lei** (Două sute nouăzeci și șapte mii opt sute treizeci și doi lei, 96 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu termenul de executare **45 (patruzeci și cinci)** zile lucrătoare din data înregistrării contractului.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 (patruzeci și cinci)** zile,

respectiv pînă la data de **04.10.2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **16/08/2019**

POPOVICI SERGIU, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL SERPAVIS

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor N/A (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de reținerea succesivă din facturile parțiale pentru situațiile de lucrări în cuantum de 0 % (din prețul total oferat) și constituie 0 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 15 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 15 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

FORMULARUL F3.3**GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR****„Achiziționarea lucrărilor de renovare a blocului sanitar la IP Liceul Teoretic Sireți (filiala liceului)”**

(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2019											
		Luna											
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Organizare de șantier												
2	„Achiziționarea lucrărilor de renovare a blocului sanitar la IP Liceul Teoretic Sireți (filiala liceului)”								X	X			

Semnat: _____

Nume: Popovici S.Funcția în cadrul firmei: administratorDenumirea firmei și sigiliu: SRL Serpavis

FORMULARUL F3.5

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, **POPOVICI SERGIU** reprezentant împuternicit al **SRL SERPAVIS** (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, **POPOVICI SERGIU** reprezentant împuternicit al **SERPAVIS SRL**, în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura COP, IDNO: 1008601000525 (*se menționează procedura*) pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect „**Achiziționarea lucrărilor de renovare a blocului sanitar la IP Liceul Teoretic Sireți (filiala liceului)**”, codul CPV 45200000-9, la data de 19.08.2019 (zi/luna/an), organizată de **Primăria Sireți** (*denumirea autorității contractante*), declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolvență ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 16.08.2019

Semnat: _____

Nume: Popovici S.

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL Serpavis

FORMULARUL F3.6

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 16.08.2019

Numărul procedurii: IDNO: 1008601000525

Către: Primăria Sireți

Subsemnatul, Popovici Sergiu reprezentant împuternicit al SRL Serpavis (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 16.08.2019

Semnat: _____

Nume: Popovici S.

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL Serpavis

FORMULARUL F3.7

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele **SRL SERPAVIS**
2. Codul fiscal **1009606001052**
3. Adresa sediului central **s. Banesti, r. Telenesti**
4. Telefon **069016232**
- Fax _____
- E-mail **serpavis@mail.ru**
5. Certificatul de înregistrare **MD 0089449 din 21.02.2009**
(numărul, data înregistrării)
eliberat de Camera Inregistrării de Stat
(instituția emitentă)
6. Obiectul de activitate, pe domenii: **Construcții**
(în conformitate cu prevederile din statutul propriu)
7. Licența (certificat) **nr. A MMII 033741 din 08.02.2010 eliberat de Camera de**
Licențiere, Construcții de clădiri
(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: **N/A**
(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)
9. Principala piață de afaceri: **R. Moldova**
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
1	2016	2 606, 47	157 939
2	2017	5 293, 00	320 787
3	2018	5 204,85	304 377
Media anuală: 4 368,11			

Data completării: 18.03.2019

Semnat: _____

Nume: Popovici S.

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL Serpavis

FORMULARUL F3.8

DECLARAȚIE

privind obligațiile contractuale față de alți beneficiari

Nr.	Denumirea beneficiarului	Natura obligațiilor contractuale	Suma obligațiilor contractuale
1.	Agencia Asigurare Resurse cu Administrare Patrimoniu a Ministerului Aparării	În executare	498 929,04
2.	CR Telenești	În executare	337 834,27
3.	Dubăsarii Vechi, r-nul Criuleni	În executare	598 200,00
4.	Or. Rezina	În executare	369 994,84

Semnat: _____

Nume: Popovici S.

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL Serpavis

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului **Reconstructia cazangeriei si sistemului de incalzire.**
2. Numărul și data contractului **27 din 02.08.2018**
3. Denumirea/numele beneficiarului **Gimnaziul Sf. Chiril si Metodie din s.Albota de Sus r-ul Taraclia.**
4. Adresa beneficiarului **s.Albota de Sus, r-ul Taraclia, telefon 0294-57-268**
5. Țara **R. Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului **antreprenor**

(se notează opțiunea corespunzătoare)

7. Valoarea contractului	Exprimată în moneda în care s-a încheiat contractual	exprimată înechivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	<u>1 237 499 lei</u>	
b) finală (la data finalizării contractului)	<u>1 237 499 lei</u>	

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost

9. Perioada de execuție a lucrării (luni)

a) contractată **2 luni**

b) efectiv realizată **2 luni**

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul n/a

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor **nr. 1 din 01.12.2018.**

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____

12. Alte aspect relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte n/a

Data completării: 15.03.2019

Nume: Popovici S.

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL Serpavis

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului Lucrări de reparație a parterului GM M. Viteazu pentru crearea centrului de Excelență în domeniul educației din raionul Hîncești.
2. Numărul și data contractului 18/04453 din 12.11.2018
3. Denumirea/numele beneficiarului Consiliul Raional Hîncești
4. Adresa beneficiarului or. Hîncești, str.M. Hîncu, 126, telefon: 0 269 2-17-36
5. Țara R. Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenor

(se notează opțiunea corespunzătoare)

7. Valoarea contractului	Exprimată în moneda în care s-a încheiat contractual	exprimată înechivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	<u>1 751 378,20 lei</u>	_____
b) finală (la data finalizării contractului)	<u>1 751 378,20 lei</u>	_____

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost

9. Perioada de execuție a lucrării (luni)

a) contractată 2 luni

b) efectiv realizată 2 luni

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul n/a

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nr. 1 din 01.02.2019.

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____

12. Alte aspect relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte n/a

Data completării: 28.02.2019

Nume: Popovici S.

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL Serpavis

FORMULARUL F3.10

DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

Nr. crt.	Obiect contract	Denumirea/nume beneficiar/Adresa	Calitatea antreprenorului*)	Preț contract/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Lucrari de evacuare a apelor uzate din s.Coropceni	Primaria Coropceni Telenesti	contractant unic	236 160,82	1	Nr. 1 din 28.03.2018
2	lucrări de reparație și renonare a blocurilor sanitare, Palatul de cultură "N. Botgros" din mun. Cahul	PRIMĂRIA MUNICIPIUL UI CAHUL	contractant unic	561 414	3	Nr. 3 din 17.07.2018
3	Lucrari de reparatia sistemelor exterioare si interioara de apeduct si canalizare la gradinita nr. 5 din or. Rezina	Primaria or. Rezina	contractant unic	335 758	3	Nr. 1 din 06.08.2018
4	Reconstrucția cazangeriei și sistemului de încălzire	Gimnaziul Sf. Chiril și Metodie din s.Albota de Sus r-ul Taraclia	contractant unic	1 236 499	2	Nr. 1 din 02.09.2018
5	Lucrări de reparație a rețelelor inginerești	Direcția Generală Locativ-Comunală Și Amenajare A Consiliului Municipal Chișinău	contractant unic	108 123	1	Nr. 1 din 11.08.2018

6	Lucrări de reparație a rețelelor ingineresti	Direcția Generală Locativ-Comunală Și Amenajare A Consiliului Municipal Chișinău	contractant unic	357 198	1	Nr. 2 din 24.08.2018
7	Lucrari de termoizolare a fasadei la Azilul de batrini din s. Saratenii Vechi	DASPF Telenesti	contractant unic	238 642	1	Nr. 1 din 02.09.2019
8	Lucrari de reparație a parterului GM M. Viteazul pentru crearea Centrului de Excelenta în domeniul educației din raionul Hincesti	CONSILIUL RAIONAL HINCEȘTI	contractant unic	1 751 378	1	Nr. 1 din 01.02.2019
9	Lucrări de Reparații capitale a unei porțiuni a rețelei termice, TMP nr.123	Agenția Asigurare Resurse cu Administrare Patrimoniu a Ministerului Apărării	contractant unic	555 997,32	2	Nr. 2 din 02.07.2019

*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: _____

Nume: Popovici Sergiu

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei: Serpavis SRL

FORMULARUL F3.11**DECLARAȚIE**

**privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului**

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru execuția lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1.	Autocamion Volkswagen LT 35	1	+	
2.	Betoniera	2	+	
3.	Aparat de sudat electric	1	+	
4	Perforator	2	+	
5.	Depozit	1	+	
6.	Linie producere ferestre PVC	1	+	
7.	Compresor	1	+	
8.	Excavator	1		+
9	Ciocan pneumatic	1		+
10	Instrument pentru tencuit si zidit	1	+	
11	Cofraje	1	+	
12	Schele	1	+	+
13	Nivelmetru	3	+	
14	Vibrator mecanic	1		+
15	Macara	1		+
16	Masina de gaurit electrica	3	+	
17	Masina de taiat metal portative	2	+	
18	Atelier pentru lacatusarie si ferarie mecanica	1	+	
19	Dispozitiv de indoit metal	1		+
20	Atelier timplarie	1		
21	Aparat de sudat PPR	2	+	

Semnat: _____

Nume: Popovici S.Funcția în cadrul firmei: administratorDenumirea firmei și sigiliu: SRL Serpavis

FORMULARUL F3.12**DECLARAȚIE****privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului**

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în muncă în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
	1	2	3	4	5
1	Diriginți de șantier	Da	5	15	NR 3625 din 24.11.2016 valabil 24.11.2021
2	Diriginți de șantier	Da	5	15	NR 0125 din 07.02.2019 valabil 07.02.2024
3	Maiștri	Da	5	5	—
4	Specialiști	da	5	5	—

Semnat: _____

Nume: Popovici S.Funcția în cadrul firmei: administratorDenumirea firmei și sigiliu: SRL Serpavis

FORMULARUL F3.13

LISTA SUBCONTRACTORILOR ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.				
2.				
3.				
4.				

Semnat: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul firmei: _____

Denumirea firmei și sigiliu: _____

FORMULARUL F3.14

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

în vederea participării la procedura de adjudecare a executării obiectivului de investiție
„Achiziționarea lucrărilor de renovare a blocului sanitar la IP Liceul Teoretic Sireți (filiala liceului)”.

(denumirea)

(forma de licitație) Concurs prin cererea Ofertelor de Preț

1. Părți contractante (agenți economici)

- a) _____
- b) _____
- c) _____

2. Adrese, telefon, telefax a oficiilor partenerilor (părți contractante):

- a) _____
- b) _____
- c) _____

3. Informații privind modul de asociere:

3.1. Data încheierii contractului de asociere _____

3.2. Locul și data înregistrării asociației _____

3.3. Activități economice ce se vor realiza în comun _____

3.4. Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite _____

3.5. Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat _____

3.6. Condiții de administrare a asociației _____

3.7. Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate _____

3.8. Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării _____

3.9. Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației _____

3.10. Alte cauze _____

Data completării 16.08.2019

Semnat Liderul Asociației:

Nume: Popovici S.

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL Serpavis

Semnat Asociatul Secund: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul firmei: _____

Denumirea firmei și sigiliu: _____

Renovarea blocului sanitar in IP
Liceul Teoretic Sireti (filiala)
(denumirea obiectivului)

WinCmeta
Formular Nr.3

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 297 832,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,20	56,66	68,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	4,32	56,66	244,77
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,18	56,66	66,86
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,68	56,66	208,51
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	76,95	56,66	4 359,99
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	54,57	56,66	3 091,93
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,18	56,66	520,14
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	4,42	56,66	250,44
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	504,03	56,66	28 558,31
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,51	56,66	198,88
11.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	58,06	56,66	3 289,68
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	122,16	56,66	6 921,58
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,10	56,66	685,59
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,11	56,66	6,23
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,54	56,66	87,26
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,46	56,66	3 425,68
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,76	56,66	2 309,44
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,44	56,66	761,51
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	45,69	56,66	2 588,80
20.	9312040019600	Sapator	h-om	6,34	56,66	359,22
Total manopera						58 002,82

Materiale:

1.	10	Elemente de sus. a persoanelor cu handicap	buc	3,00	216,66	649,98
2.	100	Suport hirtie igienica	buc	11,00	150,00	1 650,00
3.	101	Dozator sapun	buc	7,07	220,00	1 555,40
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,22	0,00	0,00
5.	102	Dispenser prosob	buc	7,00	175,00	1 225,00
6.	103	Ventilator	buc	6,00	150,00	900,00
7.	104	Boiler 50l	buc	4,00	1 513,33	6 053,32
8.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,46	1 275,00	586,50

9.	11110001000131 l	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,46	1 275,00	586,50
10.	1111000100020	Interupator	buc	6,00	40,00	240,00
11.	11110001000240	Interupator automat 16 A	buc	9,00	22,50	202,50
12.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,26	220,00	57,20
13.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,02	500,00	10,00
14.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,47	200,00	294,00
15.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,03	200,00	6,00
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,78	180,00	140,40
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,19	180,00	2 194,20
18.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,84	0,00	0,00
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,34	0,00	0,00
20.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,49	0,00	0,00
21.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,42	50,00	21,00
22.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	880,00	0,05	44,00
23.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,04	1 000,00	5 040,00
24.	2051142950700	Dibluri	buc	42,00	0,85	35,70
25.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	19,68	1,00	19,68
26.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,00	0,35	4,20
27.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,75	0,00	0,00
28.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	17,70	0,00	0,00
29.	24133173460000	Suspensie de bitum filerizat-subif "Hidrostop"	kg	86,70	10,87	942,43
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,52	65,00	163,80
31.	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Baby Smile	kg	8,80	26,68	234,78
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90- 80	kg	0,11	22,50	2,48
33.	24302261000001	Fuga	kg	14,01	14,65	205,24
34.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097- 80	kg	6,81	22,50	153,23
35.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,30	21,61	49,70
36.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	m3	2,55	250,00	637,50
37.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,88	0,00	0,00
38.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	12,74	4,33	55,16
39.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,73	25,00	43,25
40.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	108,00	2,00	216,00
41.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,16	0,00	0,00
42.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	39,75	1,00	39,75
43.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	10,00	60,00	600,00
44.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,00	50,00	800,00
45.	25137366017000	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate d=160 mm	buc	10,24	29,16	298,60
46.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	10,00	76,25	762,50
47.	25212167005000	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d=160 mm	m	89,00	105,30	9 371,70

48.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,40	11,62	27,88
49.	25212167170500	Teava din material plastic d=20 mm	m	13,77	11,62	160,01
50.	25212167170520	Teava din material plastic (PE100 PN4 d40 mm)	m	5,61	18,48	103,67
51.	25212167170530	Teava din material plastic d=25 mm	m	10,71	17,83	190,96
52.	25212167170540	Teava din material plastic d=16 mm	m	52,53	11,62	610,39
53.	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	31,00	38,75	1 201,25
54.	25212167201610	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	8,00	18,66	149,28
55.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	24,80	29,16	723,17
56.	25231567138100	Fiting d=15 mm	buc	139,00	5,00	695,00
57.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	13,29	1,29	17,14
58.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	36,05	1,87	67,42
59.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	20,65	1,87	38,61
60.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	23,18	2,37	54,93
61.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	13,29	2,37	31,50
62.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,60	2,10	3,37
63.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	81,00	18,87	1 528,47
64.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	16,01	0,80	12,81
65.	25231567210370	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	33,00	16,66	549,78
66.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	6,00	6,66	39,96
67.	2622102438000	Lavoar	buc	8,00	558,33	4 466,64
68.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	10,00	500,00	5 000,00
69.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	3,00	512,50	1 537,50
70.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	10,00	258,33	2 583,30
71.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	8,00	250,00	2 000,00
72.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	258,41	1,42	366,95
73.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,61	1,42	3,71
74.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	15,30	2,10	32,13
75.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,05	2,00	6,10
76.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	17,51	96,00	1 680,96
77.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	77,40	2,50	193,50
78.	26611264330911	Inel de reazem KIIQO-1(0,02 m3)	buc	5,00	80,00	400,00
79.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIQI-10 (0,18 m3)	buc	5,00	370,84	1 854,20
80.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KIIQ-10-9 (0,24 m3)	buc	5,00	441,67	2 208,35
81.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-1(0,10 m3)	buc	5,00	287,50	1 437,50

82.	266210270100	Placi PVC	m2	13,12	850,00	11 152,00
83.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	68,85	2,00	137,70
84.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	28,35	95,00	2 693,25
85.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	1,30	4,00	5,20
86.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,05	350,00	17,50
87.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14,02	4,00	56,08
88.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,21	0,00	0,00
89.	2682132600480	Pinza bitumata	m2	19,04	23,58	448,96
90.	26821623030830	Panou de distributie pentru 3 automate	buc	3,00	71,67	215,01
91.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,05	10,00	0,50
92.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,05	10,00	0,50
93.	2721204123000	Niplu	buc	139,00	5,33	740,87
94.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	57,14	6,25	357,12
95.	2746167335100	Priza	buc	15,30	35,00	535,50
96.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	11,00	10,00	110,00
97.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	193,50	10,00	1 935,00
98.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	24,00	3,75	90,00
99.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	96,75	8,75	846,55
100.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,06	35,00	2,10
101.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	20,16	0,45	9,07
102.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	166,49	0,50	83,25
103.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	386,12	0,35	135,14
104.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	42,00	0,25	10,50
105.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	12,00	0,50	6,00
106.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	3,00	220,00	660,00
107.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	10,00	73,42	734,20
108.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,00	47,50	380,00
109.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	10,00	125,00	1 250,00
110.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	8,00	73,42	587,36
111.	28752741100001	Piesa de legatura p/u radiatoare d=20 mm	buc	13,00	12,08	157,04
112.	2875274122000	Racord olandez	buc	139,00	5,50	764,50
113.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	5,00	850,00	4 250,00
114.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	16,00	15,00	240,00
115.	28752744005010	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente cu 4 becuri	buc	24,00	362,50	8 700,00
	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate	buc	6,00	210,83	1 264,98

116.		piesele si elem. componente cu 2 becuri				
117.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	8,00	450,00	3 600,00
118.	29131242016010	Robinet de reglaj drept sau coltar d=15 mm	buc	32,00	31,20	998,40
119.	29131242016300	Robinet de reglaj drept sau coltar (p/u radiator) d=15 mm	buc	8,00	38,33	306,64
120.	29131242017000	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=15 mm	buc	57,14	73,42	4 195,22
121.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	3,00	70,00	210,00
122.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	10,00	83,58	835,80
123.	31301348174040	Cablu de energie VVG 3x1.5	m	153,00	6,62	1 012,86
124.	31301348174041	Cablu de energie VVG 3x2.5	m	234,00	10,37	2 426,58
125.	3220137315778	Decapant	kg	0,41	0,00	0,00
126.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,13	0,00	0,00
127.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,09	0,00	0,00
128.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,53	0,00	0,00
129.	4100126202818	Apa	m3	1,95	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				118 229,52

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,50	10,00	5,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,90	56,00	50,40
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,45	15,00	6,75
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	75,00	1,50
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,53	75,00	114,75
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	200,00	2,00
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,62	45,00	117,90
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,10	10,00	21,00
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,01	218,00	2,18
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,12	150,00	18,00
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,52	25,00	13,00
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,32	218,35	506,57
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,70	225,00	157,50
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,03	350,00	10,50
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,02	25,00	0,50
16.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,09	15,00	1,35
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,50	22,00	11,00
18.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,02	35,00	0,70
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,20	45,00	9,00

		electric				
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,86	45,00	263,70
21.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,17	10,00	1,70
22.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	4,12	350,00	1 442,00
23.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,23	15,00	18,45
24.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,10	45,00	274,50
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,59	250,00	897,50
		Total utilaje de constructii				3 947,45

		<i>Total</i>	Lei	113 111,24
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	8 118,88
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %	7 314,51
		<i>Total</i>		128 544,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %	18 638,97
		<i>Total</i>		147 183,60
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %	8 831,01
		<i>Total</i>		156 014,61
		<i>TVA</i>	20 %	31 202,92
		<i>Total</i>		187 217,53
		Total Lucrari de constructii (filiala) Inklusiv salariu		187 217,53 36 083,91
		<i>Total</i>	Lei	3 026,66
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %	36,32
		<i>Total</i>		3 062,98
		<i>TVA</i>	20 %	612,59
		<i>Total</i>		3 675,57
		Total Utilaj (filiala) Inklusiv salariu		3 675,57
		<i>Total</i>	Lei	8 214,64
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	519,12

		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %	590,75
		<i>Total</i>		9 324,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %	1 753,46
		<i>Total</i>		11 077,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %	664,69
		<i>Total</i>		11 742,66
		<i>TVA</i>	20 %	2 348,53
		<i>Total</i>		14 091,19
		Total Lucrari de electrica (filiala) Inclusiv salariu		14 091,19 2 307,19
		<i>Total</i>	Lei	36 371,31
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	3 374,40
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %	2 130,87
		<i>Total</i>		41 876,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %	6 072,11
		<i>Total</i>		47 948,69
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %	2 876,92
		<i>Total</i>		50 825,61
		<i>TVA</i>	20 %	10 165,11
		<i>Total</i>		60 990,72
		Total Lucrari de constructii (liceu) Inclusiv salariu		60 990,72 14 997,33
		<i>Total</i>	Lei	3 026,66
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %	36,32
		<i>Total</i>		3 062,98
		<i>TVA</i>	20 %	612,59
		<i>Total</i>		3 675,57

		Total Utilaj (filiala) Inclusiv salariu		3 675,57
		<i>Total</i>	Lei	16 429,28
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %	1 038,24
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %	1 181,49
		<i>Total</i>		18 649,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %	3 506,94
		<i>Total</i>		22 155,95
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %	1 329,36
		<i>Total</i>		23 485,31
		<i>TVA</i>	20 %	4 697,07
		<i>Total</i>		28 182,38
		Total Lucrari de electrica (liceu) Inclusiv salariu		28 182,38 4 614,39

Total deviz:

297 832,96

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

Obiect Renovarea blocului sanitar in IP Liceul Teoretic Sireti (filiala) **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii (filiala)				
		1.1. Rețele canalizare exterioare				
		1.1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II TRANSEE	100 m3			448,69 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	218,35	448,69
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			43,63 43,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	56,66	43,63
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (nisip)	100 m3			480,40 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	218,35	480,40
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Nisip)	t			16,03 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	16,03
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I (nisip)	100 m3			151,40 11,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	56,66	11,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	220,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	350,00	140,00
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip LOCAL	m3			219,04 34,54
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	56,66	34,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	180,00	184,50
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,56 17,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	56,66	17,56
8	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			49,29 49,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	56,66	49,29
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din	100 m3			243,44

1	2	3	4	5	6	7
		teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	225,00	243,44
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			923,90 499,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	56,66	499,72
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,18
		1.1.2. Retele canalizare				
11	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	m			125,67 17,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	56,66	17,00
	25212167005000	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d=160 mm	m	1,0000	105,30	105,30
	25137366017000	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate d=160 mm	buc	0,1150	29,16	3,36
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		1.1.3. Camine de vizita magistrale				
		1.1.3.1. Terasament camine d=1000				
12	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II SUB CAMINE	100 m3			618,67 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	218,35	618,67
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			225,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	225,00	225,00
14	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			56,71 56,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	56,66	56,71
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			0,00 0,00
16	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			15,83 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	15,83
17	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			87,50 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	220,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	350,00	87,50
		1.1.3.2. Camine de vizita d=1000				
18	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			909,72 785,87
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	56,66	550,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	56,66	235,76
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	50,00	6,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	180,00	31,21
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,42	1,15
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	45,00	84,98

1	2	3	4	5	6	7
19	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			2 030,01 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KII/O-I(0,02 m3)	buc	1,0000	80,00	80,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	441,67	441,67
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII/II-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	287,50	287,50
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII/II-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	370,84	370,84
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	850,00	850,00
20	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta in jurul caminelor de vizita	100m2			1 855,00 612,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	56,66	612,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	220,00	1 144,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	99,00
21	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			21,54 9,22
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	56,66	7,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	56,66	0,72
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	56,66	0,57
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	10,00	10,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	22,50	0,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,42	1,90
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,00	0,00
22	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Pireu din beton la camine)	m3			478,60 294,60
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	56,66	294,60
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	200,00	120,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	14,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	40,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris pireu camine	m3			255,40 0,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	56,00	22,40
		1.1.3.3. Restabilire drum asfaltat				
24	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			120,68 16,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	56,66	16,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	350,00	1,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,00	0,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	350,00	103,00
25	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			118,63 90,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	56,66	90,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	218,00	3,35
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	22,00	16,92
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,69
26	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			497,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	497,60
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			377,34 119,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	56,66	119,76

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	180,00	198,41
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	6,99
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	56,00	52,18
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			229,63 0,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	229,63
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
29	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			139,16 13,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	56,66	13,64
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 275,00	119,69
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	2,04
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0110	10,00	0,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0113	150,00	3,67
30	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			119,80 0,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 275,00	119,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,10
31	Calcul	Transportarea mixturii asfaltice la distanta de 35 km	t			0,00 0,00
		1.2. Bloc sanitar WC- LCM				
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит)	m2			47,95 44,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	56,66	22,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	56,66	22,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	75,00	3,75
33	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка цем-песч. стяжки с полов)	m2			20,00 17,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	56,66	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	56,66	8,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	75,00	3,00
34	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip LOCAL	m3			219,04 34,54
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	56,66	34,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	180,00	184,50
35	TsD04A	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			49,25 49,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	56,66	49,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Устройство стяжки полов т=3см)	m2			66,47 39,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	56,66	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,66	5,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,42	18,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,53
37	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile,	m2			287,46 172,81

1	2	3	4	5	6	7
		cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка стен керамической плиткой)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	56,66	161,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	56,66	11,33
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	95,00	99,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,42	0,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	14,65	4,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
38	RpCE07A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale , plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, bolti, subsoluri pe radiere etc.), Гидроизоляция полов смесью "Hidrostop" (материал - только смесь Hidrostop)	m2			143,37 22,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	56,66	14,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	56,66	7,37
	2682132600480	Pinza bitumata	m2	1,1200	23,58	26,41
	24133173460000	Suspensie de bitum filerizat-subif "Hidrostop"	kg	5,1000	10,87	55,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,42	0,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	180,00	0,74
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	m3	0,1500	250,00	37,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	0,00	0,00
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	75,00	0,09
39	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею)	m2			279,33 164,31
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	56,66	147,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	56,66	16,43
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	96,00	98,88
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,65	4,39
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,10	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,29
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavanelor (водоэмульсионная окраска потолков - краска Baby Smile)	m2			43,95 31,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	56,66	31,16
	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Baby Smile	kg	0,4000	26,68	10,67
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 082,76 45,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	56,66	41,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	56,66	4,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
42	CD72C	Pereti despartitori din PVC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PVC din doua straturi din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			1 074,51 192,83

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4033	56,66	192,83
	266210270100	Placi PVC	m2	1,0000	850,00	850,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	0,80	0,98
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	1,00	3,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	4,33	4,20
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	21,61	3,79
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,50
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,50	6,35
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,35	10,30
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0135	10,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	15,00	1,41
		1.3. Lucrari tehnico-sanitare				
43	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (монтаж канализ. трубы 110мм)	m			60,66 21,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	56,66	21,53
	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,0000	38,75	38,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,00	0,00
44	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			35,78 17,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	56,66	17,00
	25212167201610	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	1,0000	18,66	18,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	25,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,00	0,00
45	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - фасонина d= 110	buc			36,81 19,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	56,66	19,26
	25231567210370	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	1,0000	16,66	16,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,00	0,00
46	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - фасонина D=50 mm	buc			21,64 14,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	56,66	14,73
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	1,0000	6,66	6,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,00	0,00
47	RpSA25A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (труба полипроп)	m			53,21 18,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	56,66	18,73
	25212167170500	Teava din material plastic d=20 mm	m	1,0200	11,62	11,85
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	1,87	1,31
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,37	1,07
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	1,29	0,58
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,87	18,87
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	0,00	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	45,00	0,79
48	RpSA25B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (труба PE100 PN4 d40 mm)	m			62,19 20,40

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	56,66	20,40
	25212167170520	Teava din material plastic (PE100 PN4 d40 mm)	m	1,0200	18,48	18,85
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	1,87	1,31
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,37	1,07
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	1,29	0,58
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1000	2,10	0,21
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,87	18,87
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,00	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	45,00	0,90
49	RpSA25B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (труба полипроп 25мм)	m			61,52 20,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	56,66	20,40
	25212167170530	Teava din material plastic d=25 mm	m	1,0200	17,83	18,19
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	1,87	1,31
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,37	1,07
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	1,29	0,58
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1000	2,10	0,21
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,87	18,87
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,00	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	45,00	0,90
50	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm	m			74,56 39,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	56,66	39,66
	25212167170540	Teava din material plastic d=16 mm	m	1,0200	11,62	11,85
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	1,87	1,31
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	2,37	1,06
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,87	18,87
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	0,00	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	45,00	1,80
51	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc			82,08 65,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	56,66	65,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0250	0,00	0,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0490	22,50	1,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1150	0,00	0,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0060	0,00	0,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	5,50	5,50
	2721204123000	Niplu	buc	1,0000	5,33	5,33
	25231567138100	Fiting d=15 mm	buc	1,0000	5,00	5,00
52	RpSD22A	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 1/2" (монтаж шарового крана)	buc			108,00 28,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	56,66	28,33
	29131242017000	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=15 mm	buc	1,0000	73,42	73,42
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	6,25	6,25
53	RpSD22A	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 1/2" (монтаж шарового крана)	buc			108,00 28,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	56,66	28,33
	29131242017000	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=15 mm	buc	1,0000	73,42	73,42
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	6,25	6,25
54	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc			82,09 65,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	56,66	65,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0250	0,00	0,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0490	22,50	1,11
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1150	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0060	0,00	0,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	5,50	5,50
	2721204123000	Niplu	buc	1,0000	5,33	5,33
	25231567138100	Fiting d=15 mm	buc	1,0000	5,00	5,00
55	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 16 mm	m			74,56 39,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	56,66	39,66
	25212167170540	Teava din material plastic d=16 mm	m	1,0200	11,62	11,85
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	1,87	1,31
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	2,37	1,07
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,87	18,87
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	0,00	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	45,00	1,80
56	RpSD22A	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 1/2" (монтаж шарового крана)	buc			109,59 28,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	56,66	28,33
	29131242017000	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=15 mm	buc	1,0000	73,42	74,89
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	6,25	6,37
57	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc			82,09 65,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	56,66	65,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0250	0,00	0,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0490	22,50	1,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1150	0,00	0,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0060	0,00	0,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	5,50	5,50
	2721204123000	Niplu	buc	1,0000	5,33	5,33
	25231567138100	Fiting d=15 mm	buc	1,0000	5,00	5,00
58	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника на ножке)	buc			1 093,05 130,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	56,66	130,32
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	558,33	558,33
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	47,50	47,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	73,42	73,42
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	11,62	3,48
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	15,00	30,00
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	250,00	250,00
59	RpSC25B	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat suspendat (монтаж унитаза)	buc			1 583,61 339,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,0000	56,66	339,96
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	500,00	500,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	125,00	125,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	258,33	258,33
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	73,42	73,42
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	29,16	67,07
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	60,00	60,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	83,58	83,58
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	76,25	76,25
60	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			992,81 172,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,0500	56,66	172,81
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0000	512,50	512,50
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	70,00	70,00
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	220,00	220,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	29,16	17,50
61	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati,	buc			663,32 113,32

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	56,66	113,32
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
62	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (подводной краник диаметр -1/2")	buc			51,60 20,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	56,66	20,40
	29131242016010	Robinet de reglaj drept sau coltar d=15 mm	buc	1,0000	31,20	31,20
63	RpSE17A	Montarea elementelor de sus. a persoanelor cu handicap	buc			400,81 184,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2500	56,66	184,15
	10	Elemente de sus. a persoanelor cu handicap	buc	1,0000	216,66	216,66
64	RpSE17A	Montarea suport hirtie igienica	buc			334,15 184,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2500	56,66	184,15
	100	Suport hirtie igienica	buc	1,0000	150,00	150,00
65	RpSE17A	Montarea dozator sapun	buc			406,34 184,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2500	56,66	184,14
	101	Dozator sapun	buc	1,0000	220,00	222,20
66	RpSE17A	Montarea dispenser prosob	buc			359,14 184,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2500	56,66	184,14
	102	Dispenser prosob	buc	1,0000	175,00	175,00
67	RpSE17A	Montarea ventilator	buc			334,14 184,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2500	56,66	184,15
	103	Ventilator	buc	1,0000	150,00	150,00
68	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (подводной краник диаметр -1/2" к радиаторам)	buc			58,73 20,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	56,66	20,40
	29131242016300	Robinet de reglaj drept sau coltar (p/u radiator) d=15 mm	buc	1,0000	38,33	38,33
69	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Фитинги к радиаторам диаметром 20 мм)	buc			27,78 15,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	56,66	15,30
	28752741100001	Piesa de legatura p/u radiatoare d=20 mm	buc	1,0000	12,08	12,08
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	4,00	0,40
70	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (установка бойлера)	buc			198,31 198,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	56,66	198,31
71	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (опдводной краник диаметр -1/2" к бойлеру)	buc			51,60 20,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	56,66	20,40
	29131242016010	Robinet de reglaj drept sau coltar d=15 mm	buc	1,0000	31,20	31,20
72	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов)	buc			84,99 84,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	56,66	5,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	56,66	79,32
		1.4. Lucrari diverse				
73	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al	t			202,84

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 50 м)				202,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	56,66	202,84
74	Tr11AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m (Погрузка мусора)	t			25,50
						25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	56,66	25,50
75	TsI50B10	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 20 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 20 км)	t			80,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	250,00	80,00
		2. Utilaj (filiala)				
76	1	Boiler 50l	buc			1 513,33
						0,00
	104	Boiler 50l	buc	1,0000	1 513,33	1 513,33
		3. Lucrari de electrica (filiala)				
77	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast (Установка светильников 4-х ламп.с люминесцентными лампами, включая крепление)	buc			461,65
						99,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	56,66	99,16
	28752744005010	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente cu 4 becuri	buc	1,0000	362,50	362,50
78	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast (Установка светильников 2-х ламп.с люминесцентными лампами, включая крепление)	buc			309,99
						99,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	56,66	99,16
	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente cu 2 becuri	buc	1,0000	210,83	210,83
79	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка провода ВВГ 3,0*1,5)	m			22,24
						7,93
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	56,66	7,93
	31301348174040	Cablu de energie VVG 3x1.5	m	1,0000	6,62	6,62
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,50	0,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,75	2,19
80	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка провода ВВГ 3,0*2,5)	m			25,99
						7,93
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	56,66	7,93
	31301348174041	Cablu de energie VVG 3x2.5	m	1,0000	10,37	10,37
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,50	0,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,75	2,19
81	RpEG05C	Montarea tablourilor de distributie electrica , inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 3 automat (Монтаж щитка на 3 автомата)	buc			136,36
						59,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0500	56,66	59,49
	26821623030830	Panou de distributie pentru 3 automate	buc	1,0000	71,67	71,67
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,85	3,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,25	1,00
82	RpEE01A	Montarea interupatoarelor de 10-25 A, de constructie normala (установка автоматических выключателей на 16 A)	buc			41,65
						15,30

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	56,66	15,30
	11110001000240	Intrerupator automat 16 A	buc	1,0000	22,50	22,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,75	3,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
83	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor (Установка выключателей)	buc			78,53 36,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	56,66	36,83
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	40,00	40,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
84	RpEE03B	Montarea prizelor (монтаж розеток)	buc			64,33 22,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	56,66	22,66
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,75	3,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,85	1,70
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
		4. Lucrari de constructii (liceu)				
		4.1. Lucrari tehnico-sanitare				
85	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (монтаж канализ. трубы 110мм)	m			60,66 21,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	56,66	21,53
	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,0000	38,75	38,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,00	0,00
86	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			35,78 17,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	56,66	17,00
	25212167201610	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	1,0000	18,66	18,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	25,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,00	0,00
87	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - фасонина d= 110	buc			36,80 19,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	56,66	19,26
	25231567210370	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	1,0000	16,66	16,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,00	0,00
88	RpSA25A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (труба полипроп)	m			53,18 18,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	56,66	18,70
	25212167170500	Teava din material plastic d=20 mm	m	1,0200	11,62	11,85
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	1,87	1,31
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	2,37	1,07
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	1,29	0,58
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,87	18,87
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	0,00	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	45,00	0,81
89	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de	m			74,56 39,66

1	2	3	4	5	6	7
		locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	56,66	39,66
	25212167170540	Teava din material plastic d=16 mm	m	1,0200	11,62	11,85
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	1,87	1,31
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	2,37	1,07
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,87	18,87
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	0,00	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	45,00	1,80
90	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc			82,09 65,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	56,66	65,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0250	0,00	0,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0490	22,50	1,11
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1150	0,00	0,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0060	0,00	0,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	5,50	5,50
	2721204123000	Niplu	buc	1,0000	5,33	5,33
	25231567138100	Fiting d=15 mm	buc	1,0000	5,00	5,00
91	RpSD22A	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 1/2" (монтаж шарового крана)	buc			108,00 28,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	56,66	28,33
	29131242017000	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=15 mm	buc	1,0000	73,42	73,42
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	6,25	6,25
92	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc			82,09 65,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	56,66	65,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0250	0,00	0,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0490	22,50	1,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1150	0,00	0,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0060	0,00	0,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	5,50	5,50
	2721204123000	Niplu	buc	1,0000	5,33	5,33
	25231567138100	Fiting d=15 mm	buc	1,0000	5,00	5,00
93	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm	m			74,56 39,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	56,66	39,66
	25212167170540	Teava din material plastic d=16 mm	m	1,0200	11,62	11,85
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	1,87	1,31
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	2,37	1,07
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	18,87	18,87
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	0,00	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	45,00	1,80
94	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc			82,09 65,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	56,66	65,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0250	0,00	0,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0490	22,50	1,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1150	0,00	0,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0060	0,00	0,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	5,50	5,50
	2721204123000	Niplu	buc	1,0000	5,33	5,33
	25231567138100	Fiting d=15 mm	buc	1,0000	5,00	5,00
95	RpSD22A	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 1/2" (монтаж шарового крана)	buc			108,00 28,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	56,66	28,33
	29131242017000	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=15 mm	buc	1,0000	73,42	73,42
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	6,25	6,25

1	2	3	4	5	6	7
96	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc			82,09 65,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	56,66	65,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0250	0,00	0,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0490	22,50	1,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1150	0,00	0,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0060	0,00	0,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	5,50	5,50
	2721204123000	Niplu	buc	1,0000	5,33	5,33
	25231567138100	Fiting d=15 mm	buc	1,0000	5,00	5,00
97	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Установка умывальника на ножке)	buc			1 093,05 130,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	56,66	130,32
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	558,33	558,33
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	47,50	47,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	73,42	73,42
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	11,62	3,48
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	15,00	30,00
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	250,00	250,00
98	RpSC25B	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat suspendat (монтаж унитаза)	buc			1 583,61 339,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,0000	56,66	339,96
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	500,00	500,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	125,00	125,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	258,33	258,33
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	73,42	73,42
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	29,16	67,07
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	60,00	60,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	83,58	83,58
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	76,25	76,25
99	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			992,81 172,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,0500	56,66	172,81
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0000	512,50	512,50
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	70,00	70,00
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	220,00	220,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	29,16	17,50
100	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя)	buc			663,32 113,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	56,66	113,32
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
101	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc			82,09 65,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	56,66	65,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0250	0,00	0,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0490	22,50	1,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1150	0,00	0,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0060	0,00	0,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	5,50	5,50
	2721204123000	Niplu	buc	1,0000	5,33	5,33
	25231567138100	Fiting d=15 mm	buc	1,0000	5,00	5,00
102	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (подводной краник диаметр -1/2")	buc			51,60 20,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	56,66	20,40
	29131242016010	Robinet de reglaj drept sau coltar d=15 mm	buc	1,0000	31,20	31,20
103	RpSE17A	Montarea elementelor de sus. a persoanelor cu	buc			400,81

1	2	3	4	5	6	7
		handicap				184,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2500	56,66	184,15
	10	Elemente de sus. a persoanelor cu handicap	buc	1,0000	216,66	216,66
104	RpSE17A	Montarea suport hirtie igienica	buc			334,14
						184,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2500	56,66	184,15
	100	Suport hirtie igienica	buc	1,0000	150,00	150,00
105	RpSE17A	Montarea dozator sapun	buc			406,35
						184,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2500	56,66	184,15
	101	Dozator sapun	buc	1,0000	220,00	222,20
106	RpSE17A	Montarea dispenser prosob	buc			359,14
						184,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2500	56,66	184,15
	102	Dispenser prosob	buc	1,0000	175,00	175,00
107	RpSE17A	Montarea ventilator	buc			334,14
						184,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2500	56,66	184,15
	103	Ventilator	buc	1,0000	150,00	150,00
108	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (установка бойлера)	buc			198,31
						198,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	56,66	198,31
109	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (подводной краник диаметр -1/2" к бойлеру)	buc			51,60
						20,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	56,66	20,40
	29131242016010	Robinet de reglaj drept sau coltar d=15 mm	buc	1,0000	31,20	31,20
110	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов)	buc			84,99
						84,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	56,66	5,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	56,66	79,32
		5. Utilaj (filiala)				
111	1	Boiler 50l	buc			1 513,33
						0,00
	104	Boiler 50l	buc	1,0000	1 513,33	1 513,33
		6. Lucrari de electrica (liceu)				
112	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast (Установка светильников 4-х ламп.с люминесцентными лампами, включая крепление)	buc			461,65
						99,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	56,66	99,16
	28752744005010	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente cu 4 becuri	buc	1,0000	362,50	362,50
113	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast (Установка светильников 2-х ламп.с люминесцентными лампами, включая крепление)	buc			309,99
						99,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	56,66	99,16
	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente cu 2 becuri	buc	1,0000	210,83	210,83
114	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка провода ВВГ 3,0*1,5)	m			22,24
						7,93

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	56,66	7,93
	31301348174040	Cablu de energie VVG 3x1.5	m	1,0000	6,62	6,62
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,50	0,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,75	2,19
115	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm ² (Прокладка провода ВВГ 3,0*2,5)	m			25,99 7,93
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	56,66	7,93
	31301348174041	Cablu de energie VVG 3x2.5	m	1,0000	10,37	10,37
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,50	0,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,75	2,19
116	RpEG05C	Montarea tablourilor de distributie electrica , inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 3 automat (Монтаж щитка на 3 автомата)	buc			136,37 59,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0500	56,66	59,49
	26821623030830	Panou de distributie pentru 3 automate	buc	1,0000	71,67	71,67
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,85	3,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,25	1,00
117	RpEE01A	Montarea interupatoarelor de 10-25 A, de constructie normala (установка автоматических выключателей на 16 A)	buc			41,65 15,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	56,66	15,30
	11110001000240	Intrerupator automat 16 A	buc	1,0000	22,50	22,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,75	3,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
118	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor (Установка выключателей)	buc			78,53 36,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	56,66	36,83
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	40,00	40,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
119	RpEE03B	Montarea prizelor (монтаж розеток)	buc			64,32 22,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	56,66	22,66
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,75	3,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,85	1,70
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50

Administrator S.R.L. “Serpavis”

Sergiu Popovici

Renovarea blocului sanitar in IP Liceul Teoretic Sireti (filiala)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 297 832,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii (filiala) 1.1. Retele canalizare exterioare 1.1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II TRANSEE	100 m3	0,91	448,69 0,00	408,31 0,00
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	6,00	43,63 43,63	261,77 261,77
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (nisip)	100 m3	0,05	480,40 0,00	24,02 0,00
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Nisip)	t	7,80	16,03 0,00	125,00 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I (nisip)	100 m3	0,05	151,40 11,40	7,57 0,57
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele	m3	5,20	219,04	1 139,01

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip LOCAL			34,54	179,61
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	30,00	17,56 17,56	526,94 526,94
8	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	30,00	49,29 49,29	1 478,83 1 478,83
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,61	243,44 0,00	148,50 0,00
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,61	923,90 499,72	563,58 304,83
		<i>Total</i>	Lei			4 683,53
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				4 683,53 2 752,55
		1.1.2. Retele canalizare				
11	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	m	89,00	125,67 17,00	11 184,47 1 512,82
		<i>Total</i>	Lei			11 184,47
		Total Retele canalizare Inclusiv salariu				11 184,47 1 512,82
		1.1.3. Camine de vizita magistrale				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.3.1. Terasament camine d=1000				
12	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II SUB CAMINE	100 m3	0,12	618,67 0,00	74,24 0,00
13	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,04	225,00 0,00	9,00 0,00
14	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	0,07	56,71 56,71	3,97 3,97
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,04	0,00 0,00	0,00 0,00
16	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	6,00	15,83 0,00	95,00 0,00
17	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,04	87,50 0,00	3,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			185,71
		Total Terasament camine d=1000 Inklusiv salariu				185,71 3,97
		1.1.3.2. Camine de vizita d=1000				
18	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	3,23	909,72 785,87	2 938,38 2 538,37
19	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa	buc	5,00	2 030,01 0,00	10 150,05 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului				
20	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta in jurul caminelor de vizita	100m2	0,05	1 855,00 612,00	92,75 30,60
21	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	11,00	21,54 9,22	236,89 101,42
22	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Pireu din beton la camine)	m3	0,05	478,60 294,60	23,93 14,73
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris pireu camine	m3	0,20	255,40 0,00	51,08 0,00
		<i>Total</i>	Lei			13 493,08
		Total Camine de vizita d=1000 Inklusiv salariu				13 493,08 2 685,12
		1.1.3.3. Restabilire drum asfaltat				
24	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	14,00	120,68 16,43	1 689,54 230,04
25	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	0,65	118,63 90,66	77,11 58,93
26	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	1,04	497,60 0,00	517,50 0,00
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,88	377,34 119,76	332,06 105,39
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,08	229,63 0,00	248,00 0,00
29	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	4,90	139,16 13,64	681,86 66,86
30	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	4,90	119,80	587,00

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala			0,00	0,00
31	Calcul	Transportarea mixturii asfaltice la distanța de 35 km	t	0,92	0,00 0,00	0,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 133,07
		Total Restabilire drum asfaltat Inclusiv salariu				4 133,07 461,22
		<i>Total</i>	Lei			17 811,86
		Total Camine de vizita magistrale Inclusiv salariu				17 811,86 3 150,31
		<i>Total</i>	Lei			33 679,86
		Total Retele canalizare exterioare Inclusiv salariu				33 679,86 7 415,68
		1.2. Bloc sanitar WC- LCM				
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de ceramice, etc (Разборка полов из керамических плит)	m2	17,00	47,95 44,20	815,07 751,32
33	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка цем-песч. стяжки с полов)	m2	17,00	20,00 17,00	339,96 288,96
34	AcF03A	Umpluturi în santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip LOCAL	m3	5,20	219,04 34,54	1 139,01 179,61
35	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate în sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint în parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	5,20	49,25 49,25	256,10 256,10
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Устройство стяжки полов т=3см)	m2	17,00	66,47 39,66	1 129,97 674,25
37	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita,	m2	27,00	287,46	7 761,47

1	2	3	4	5	6	7
		nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка стен керамической плиткой)			172,81	4 665,95
38	RpCE07A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale , plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, bolti, subsoluri pe radiere etc.), Гидроизоляция полов смесью "Hidrostop" (материал - только смесь Hidrostop)	m2	17,00	143,37 22,10	2 437,25 375,66
39	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею)	m2	17,00	279,33 164,31	4 748,53 2 793,33
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavanelor (водоэмульсионная окраска потолков - краска Baby Smile)	m2	22,00	43,95 31,16	967,01 685,59
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,04	1 082,76 45,87	5 457,12 231,17
42	CD72C	Pereti despartitori din PVC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PVC din doua straturi din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	13,12	1 074,51 192,83	14 097,61 2 529,87
		<i>Total</i>	Lei			39 149,10

1	2	3	4	5	6	7
		Total Bloc sanitar WC- LCM Inclusiv salariu				39 149,10 13 431,81
		1.3. Lucrari tehnico-sanitare				
43	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (монтаж канализ. трубы 110мм)	m	25,00	60,66 21,53	1 516,52 538,27
44	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,00	35,78 17,00	143,13 67,99
45	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - фасонина d= 110	buc	19,00	36,81 19,26	699,31 366,02
46	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - фасонина D=50 mm	buc	6,00	21,64 14,73	129,85 88,39
47	RpSA25A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (труба полипроп)	m	8,50	53,21 18,73	452,26 159,21
48	RpSA25B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (труба PE100 PN4 d40 mm)	m	5,50	62,19 20,40	342,03 112,19
49	RpSA25B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (труба	m	10,50	61,52 20,40	645,97 214,17

1	2	3	4	5	6	7
		полипроп 25мм)				
50	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm	m	2,00	74,56 39,66	149,11 79,32
51	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc	15,00	82,08 65,16	1 231,26 977,38
52	RpSD22A	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 1/2" (монтаж шарового крана)	buc	15,00	108,00 28,33	1 620,00 424,95
53	RpSD22A	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 1/2" (монтаж шарового крана)	buc	15,00	108,00 28,33	1 620,00 424,95
54	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc	23,00	82,09 65,16	1 888,17 1 498,66
55	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm	m	15,50	74,56 39,66	1 155,69 614,76
56	RpSD22A	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 1/2" (монтаж шарового крана)	buc	7,00	109,59 28,33	767,15 198,31
57	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc	21,00	82,09 65,16	1 723,95 1 368,34
58	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind	buc	4,00	1 093,05 130,32	4 372,21 521,27

1	2	3	4	5	6	7
		teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника на ножке)				
59	RpSC25B	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat suspendat (монтаж унитаза)	buc	6,00	1 583,61 339,96	9 501,65 2 039,76
60	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	992,81 172,81	992,81 172,81
61	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя)	buc	4,00	663,32 113,32	2 653,28 453,28
62	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (подводной краник диаметр - 1/2")	buc	8,00	51,60 20,40	412,78 163,18
63	RpSE17A	Montarea elementelor de sus. a persoanelor cu handicap	buc	1,00	400,81 184,15	400,81 184,15
64	RpSE17A	Montarea suport hirtie igienica	buc	7,00	334,15 184,15	2 339,02 1 289,02
65	RpSE17A	Montarea dozator sapun	buc	3,00	406,34 184,14	1 219,03 552,43
66	RpSE17A	Montarea dispenser prosob	buc	3,00	359,14 184,14	1 077,43 552,43
67	RpSE17A	Montarea ventilator	buc	2,00	334,14 184,15	668,29 368,29
68	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (подводной краник диаметр - 1/2" к радиаторам)	buc	8,00	58,73 20,40	469,82 163,18
69	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare	buc	13,00	27,78 15,30	361,12 198,88

1	2	3	4	5	6	7
		cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Фитинги к радиаторам диаметром 20 мм)				
70	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (установка бойлера)	buc	2,00	198,31 198,31	396,62 396,62
71	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (опдводной краник диаметр - 1/2" к бойлеру)	buc	4,00	51,60 20,40	206,39 81,59
72	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов)	buc	6,00	84,99 84,99	509,94 509,94
		<i>Total</i>	Lei			39 665,60
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inklusiv salariu				39 665,60 14 779,74
		1.4. Lucrari diverse				
73	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 50 м)	t	2,00	202,84 202,84	405,69 405,69
74	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m (Погрузка мусора)	t	2,00	25,50 25,50	50,99 50,99
75	TsI50B10	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 20 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 20 км)	t	2,00	80,00 0,00	160,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			616,68
		Total Lucrari diverse Inklusiv salariu				616,68 456,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			113 111,24
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			8 118,88
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			7 314,51
		<i>Total</i>				128 544,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			18 638,97
		<i>Total</i>				147 183,60
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			8 831,01
		<i>Total</i>				156 014,61
		<i>TVA</i>	20 %			31 202,92
		<i>Total</i>				187 217,53
		Total Lucrari de constructii (filiala)				187 217,53
		Inclusiv salariu				36 083,91
		2. Utilaj (filiala)				
76	1	Boiler 50l	buc	2,00	<u>1 513,33</u> 0,00	<u>3 026,66</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 026,66
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %			36,32
		<i>Total</i>				3 062,98
		<i>TVA</i>	20 %			612,59
		<i>Total</i>				3 675,57
		Total Utilaj (filiala)				3 675,57
		3. Lucrari de electrica (filiala)				
77	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast (Установка светильников 4-х ламп.с люминесцентными лампами, включая крепление)	buc	8,00	<u>461,65</u> 99,16	<u>3 693,24</u> 793,24
78	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul	buc	2,00	<u>309,99</u> 99,16	<u>619,97</u> 198,31

1	2	3	4	5	6	7
		de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast (Установка светильников 2-х ламп.с люминесцентными лампами, включая крепление)				
79	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка провода ВВГ 3,0*1,5)	m	51,00	22,24 7,93	1 134,23 404,55
80	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка провода ВВГ 3,0*2,5)	m	78,00	25,99 7,93	2 027,21 618,73
81	RpEG05C	Montarea tablourilor de distributie electrica , inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 3 automat (Монтаж щитка на 3 автомата)	buc	1,00	136,36 59,49	136,36 59,49
82	RpEE01A	Montarea interupatoarelor de 10-25 A, de constructie normala (установка автоматических выключателей на 16 A)	buc	3,00	41,65 15,30	124,94 45,89
83	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor (Установка выключателей)	buc	2,00	78,53 36,83	157,06 73,66
84	RpEE03B	Montarea prizelor (монтаж розеток)	buc	5,00	64,33 22,66	321,63 113,32
		<i>Total</i>	Lei			8 214,64
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			519,12
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			590,75
		<i>Total</i>				9 324,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 753,46
		<i>Total</i>				11 077,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			664,69
		<i>Total</i>				11 742,66
		<i>TVA</i>	20 %			2 348,53

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				14 091,19
		Total Lucrari de electrica (filiala) Inclusiv salariu				14 091,19 2 307,19
		4. Lucrari de constructii (liceu)				
		4.1. Lucrari tehnico-sanitare				
85	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (монтаж канализ. трубы 110мм)	m	6,00	60,66 21,53	363,93 129,18
86	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,00	35,78 17,00	143,13 67,99
87	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - фасонина d= 110	buc	14,00	36,80 19,26	515,19 269,70
88	RpSA25A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (труба полипроп)	m	5,00	53,18 18,70	265,92 93,49
89	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm	m	3,00	74,56 39,66	223,69 118,99
90	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc	12,00	82,09 65,16	985,14 781,91
91	RpSD22A	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru	buc	6,00	108,00 28,33	648,00 169,98

1	2	3	4	5	6	7
		teava din otel, avind diametru de 1/2" (монтаж шарового крана)				
92	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc	18,00	82,09 65,16	1 477,60 1 172,86
93	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 16 mm	m	31,00	74,56 39,66	2 311,35 1 229,52
94	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc	8,00	82,09 65,16	656,69 521,27
95	RpSD22A	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 1/2" (монтаж шарового крана)	buc	14,00	108,00 28,33	1 512,00 396,62
96	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc	34,00	82,09 65,16	2 791,20 2 215,41
97	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника на ножке)	buc	4,00	1 093,05 130,32	4 372,21 521,27
98	RpSC25B	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat suspendat (монтаж унитаза)	buc	4,00	1 583,61 339,96	6 334,43 1 359,84
99	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	992,81 172,81	1 985,62 345,63
100	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare	buc	4,00	663,32	2 653,28

1	2	3	4	5	6	7
		stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя)			113,32	453,28
101	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc	8,00	82,09 65,16	656,69 521,27
102	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (подводной краник диаметр - 1/2")	buc	16,00	51,60 20,40	825,56 326,36
103	RpSE17A	Montarea elementelor de sus. a persoanelor cu handicap	buc	2,00	400,81 184,15	801,61 368,29
104	RpSE17A	Montarea suport hirtie igienica	buc	4,00	334,14 184,15	1 336,58 736,58
105	RpSE17A	Montarea dozator sapun	buc	4,00	406,35 184,15	1 625,38 736,58
106	RpSE17A	Montarea dispenser prosob	buc	4,00	359,14 184,15	1 436,58 736,58
107	RpSE17A	Montarea ventilator	buc	4,00	334,14 184,15	1 336,58 736,58
108	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (установка бойлера)	buc	2,00	198,31 198,31	396,62 396,62
109	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (подводной краник диаметр - 1/2" к бойлеру)	buc	4,00	51,60 20,40	206,39 81,59
110	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов)	buc	6,00	84,99 84,99	509,94 509,94
		<i>Total</i>	Lei			36 371,31

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				36 371,31 14 997,33
		<i>Total</i>	Lei			36 371,31
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			3 374,40
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			2 130,87
		<i>Total</i>				41 876,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			6 072,11
		<i>Total</i>				47 948,69
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 876,92
		<i>Total</i>				50 825,61
		<i>TVA</i>	20 %			10 165,11
		<i>Total</i>				60 990,72
		Total Lucrari de constructii (liceu) Inclusiv salariu				60 990,72 14 997,33
		5. Utilaj (filiala)				
111	1	Boiler 50l	buc	2,00	<u>1 513,33</u> 0,00	<u>3 026,66</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 026,66
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %			36,32
		<i>Total</i>				3 062,98
		<i>TVA</i>	20 %			612,59
		<i>Total</i>				3 675,57
		Total Utilaj (filiala) Inclusiv salariu				3 675,57
		6. Lucrari de electrica (liceu)				
112	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast (Установка светильников 4-х ламп.с люминесцентными лампами, включая крепление)	buc	16,00	<u>461,65</u> 99,16	<u>7 386,48</u> 1 586,48
113	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat	buc	4,00	<u>309,99</u>	<u>1 239,94</u>

1	2	3	4	5	6	7
		multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast (Установка светильников 2-х ламп.с люминесцентными лампами, включая крепление)			99,16	396,62
114	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка провода ВВГ 3,0*1,5)	m	102,00	22,24 7,93	2 268,46 809,10
115	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка провода ВВГ 3,0*2,5)	m	156,00	25,99 7,93	4 054,42 1 237,45
116	RpEG05C	Montarea tablourilor de distributie electrica , inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 3 automat (Монтаж щитка на 3 автомата)	buc	2,00	136,37 59,49	272,73 118,99
117	RpEE01A	Montarea interupatoarelor de 10-25 A, de constructie normala (установка автоматических выключателей на 16 A)	buc	6,00	41,65 15,30	249,89 91,79
118	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor (Установка выключателей)	buc	4,00	78,53 36,83	314,12 147,32
119	RpEE03B	Montarea prizelor (монтаж розеток)	buc	10,00	64,32 22,66	643,24 226,64
		<i>Total</i>	Lei			16 429,28
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 038,24
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			1 181,49
		<i>Total</i>				18 649,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 506,94
		<i>Total</i>				22 155,95
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 329,36
		<i>Total</i>				23 485,31

1	2	3	4	5	6	7
		<i>TVA</i>	20 %			4 697,07
		<i>Total</i>				28 182,38
		Total Lucrari de electrica (liceu) Inclusiv salariu				28 182,38 4 614,39

		Total	Lei	297 832,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		297 832,96 58 002,82

Administrator S.R.L. “Serpavis”

Sergiu Popovici